
Pedagogické
praxe
Jarní semestr 2025



• web fakulty  www.phil.muni.cz

studující            potřebuji si vyřídit   

na začátku semestru 

domluvit pedagogickou praxi

• informační e-maily

• jana.formanova@phil.muni.cz

Kde najdu 
informace?



INZERCE 1. části nabídek praxí v IS – Spolupracující PU –
Pokusné ověřování podpory provázejících učitelů

7. 1. - 9.1. 16.00 h - REGISTRACE k vybraným místům na fakultní školy
zapojené do Pokusného ověřování podpory provázejících
učitelů

8. 1.

REGISTRACE na ostatní fakultní školy dle aprobací

Termíny

14. 1. - 16.1.

2. 1.  

INZERCE 2. části nabídek praxí v IS – OSTATNÍ FAKULTNÍ 
ŠKOLY



17. 2. – 14. 3. 

ukončení praxe30. 5.

Termíny

20. 6.

žádost o praxi mimo fakultní školu
uznání praxe - potvrzení

21. 2.  

odevzdání protokolů

odevzdání povinných dokumentů



• 26 fakultních škol
• Studující prezenčního studia – musí praxi realizovat na

fakultních školách FF MU a to minimálně jednou (doporučené
dvakrát s ohledem na možnost observace za strany
oborového didaktika) 

• Studující kombinovaného studia – mohou praxe realizovat
mimo fakultní školy, ale v tom případě je nutné z pedagogické
praxe zajistit nahrávku vlastní výuky (doporučené je 
minimálně jednu praxi realizovat na fakultní škole s ohledem
na možnost observace za strany oborového didaktika).

Praxe na 
fakultní škole



Jak se mám na 
praxi přihlásit?



• vyberu si z nabídky míst v portálu praxí v IS (INZERCE – předmětové praxe)
• v daných termínech si zaregistruji vybrané místo v IS

• počkám na kontakt na provázejícího učitele v poznámkovém bloku

• kontaktuji provázejícího učitele domluvím si s ním schůzku, 
na které si potvrdíme organizaci praxe, časové možnosti, rozvrh,...

využiji volný čtvrtek k plánování praxe

• nechám si podepsat

Protokol o přijetí studenta na pedagogickou praxi

plánuji praxi



přihlašování 
podle 
aprobací 16:00

17:00

18:00

• nemusíte čekat na potvrzení

• praxe se vám okamžitě potvrdí

• pokud je praxe zamítnuta, 
kapacita je již naplněna

• zkuste se podívat na jiné   
nabídky

• pokud máte problém s 
přihlašováním na praxi,
kontaktujte
jana.formanova@phil.muni.cz

14.1. 2025

Potrvá do 16.1.2025



• průběžně se domlouvám na realizaci praxe se svým
provázejícím učitelem

časová dotace činností a obsahová náplň pedagogické praxe
(Praxe 1, 2, 3) je uvedena na webu praxí

• vedu si reflektivní deník

• v IS vyplňuji první sebehodnotící část evaluace začátek praxe

jsem na praxi



• v IS vyplňuji druhou sebehodnotící část evaluace konec praxe

• vkládám kontakt na provázejícího učitele do IS 

• odevzdám reflektivní deník a portfolio do odevzdávárny předmětu

• po sloučení všech částí evaluace vkládám

sloučený dokument do odevzdávárny předmětu

dokončuji praxi



Můžu realizovat praxi i na mimofakultní škole?

Ano, pokud jsou místa na fakultních školách obsazena, případně v 
dalších odůvodněných případech, může praxe probíhat i na jiné
škole.

Vždy však musí být se školou uzavřena
Dohoda o realizaci pedagogických praxí. 

Přehled spolupracujících škol je na webu praxí.

Kontaktujte koordinátorku praxí a domluvíte se individuálně na
dalším postupu. 

Studující prezenčního studia musí minimálně jednu
praxi realizovat na fakultní škole FF MU.



Můžu mít praxi na základní škole?

Ano, ale praxe může být realizována na základní škole pouze jednou
v průběhu navazujícího magisterského studia. Dvě praxe musí
probíhat na střední škole.

Ne, na jazykové škole praxi realizovat nejde.

Můžu mít praxi na jazykové škole?



Můžu jít ještě jednou 
na stejnou školu?

Ano pedagogická praxe může být realizována na stejné škole
dvakrát

třetí praxe už musí probíhat jinde



Můžu si nechat praxi uznat?

Ano, jednu ze tří praxí si lze nechat uznat, pokud v době 
realizace praxe jste zaměstnáni jako učitelé 
shodné aprobace s Vašim studijním oborem 
a naplníte časovou dotaci činností požadovaných 
v rámci dané praxe.

Reflektivní seminář je povinný. 
Pro uznání praxe je nutné vyplnit formulář 
(ke stažení na webu praxí), odevzdat koordinátorce praxí 
a didaktikovi. 




	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15

